^ajn((r<( C{{(((/<( ({.lía/fCfa f/rij/fc(( (/c ,
Rua Sàü Paulo. 355 - J'J. Rc lé - CEP 181 Jõ-125 - Cnixa Poslal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (1!) 4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.cama'",iSi)orüque.s;.>.gov.bf \ E-mati: oaniarasaoruque@carnarasaoroque.sp.gov.br

São Roq-ie - "ATorm dn \'-riho o Bonila por Natureza'

OFICIO VEREADOR N" 780/2020

Sõo Roque, 14 de julho de 2020.

Ilusirissirno Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de averiguar uma residência localizada na Estrada

do Candc", na frente da moradia de nijmero 152, Bairro Eriindo Vaz.

Cheycu ao conhecimento deste Vereador que três

crianças se encontram desamparadas no l0v.ai visto que aparentemente a mãe

é drogadicta e o pai está rom as Tcrculdades mentais prejudicadas. Esse
problema pode gerar uma série de conseqüências biopsicossociais negativas
ao desenvolvimento vJas c=ie:iças, tais Como transtornos psiquiátricos,

depressãv, baixa autoestima, dificuldade de relacionamento, ferimentos

acidentais, subnutrição, abuso físico e sexual, colocando-as em situação de

vulnerabilidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Oficio, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
MARQUINHO ARRUDA

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

MARCO AURÉLIO CARDOSO
MD. Presidente do Conselho "^utelar

Ladeira Alfredo Salvetti, N" 59, Centro, São Roque - SP

PROTOCOLO N" CETSR 14/07/2020 - 12:48 5960/2020/LIVIF

O
COCL
P OJ
oz
p ^

s '—o ^

Oü

Só

p ^
<o cq

^ o
o

O)

S o
CNJ O

sf
<S
O Q;

ÜC S
ar.y
< c

gs

ír^CC o
á c
5 o

Es
UJ-O
m "3

O â-
^ u
ÍO o
o «
O 52
E 2
< g
5 =

§8
Ie

•82
o 3
c V)

ü> C
irt O

g)£

o S
o

•O
-

nJ «3

a_;
•o to

" ç
o o>

e =
32
•§ 9